证券代码：603535         证券简称：嘉诚国际        公告编号：2021-001

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

关于投资建设海南多功能数智物流中心及设立海南

子公司的公告

重要内容提示：

●广州市嘉诚国际物流股份有限公司拟在海南省设立全资子公司，子公司注册资

本 10,000 万美元，境内资本占 49%，外资（包括港澳台）资本占 51%。

●子公司注册资本：10,000 万美元，其中广州市嘉诚国际物流股份有限公司持

股 49%，公司香港全资子公司嘉诚环球集团有限公司（以下简称“嘉诚环球”）

持股 51%。

●风险提示：本次对外投资设立新公司，正在办理工商登记手续；新公司设立后

可能存在一定的不确定性，请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

广州市嘉诚国际物流股份有限公司(以下简称“公司”、“嘉诚国际”)自上

市以来，已经建设天运国际多功能物流中心、嘉诚国际港并正在规划建设大湾区

（华南）国际电商港项目。自从中央决策推进海南全面深化改革开放、建设海南

自由贸易港的重大战略决策。海南离岛免税购物新政策，进一步推进部分进口商

品“零关税”，有效推动贸易投资自由化便利化，明确在海南省大力发展现代物

流业和跨境电子商务的大好环境下，新政带来巨大的物流商机，嘉诚国际抓住这

一机遇和依托长期积累的资源和能力，拟在海南省海口市及洋浦经济开发区等保

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

税区设立全资子公司，并由其投资建设“嘉诚国际（海南）多功能数智物流中心”

项目（以下简称“项目”）。

拟设立全资子公司的注册资本金为 10,000 万美元，嘉诚国际出资 4,900 万

美元，占注册资本的 49%，嘉诚环球出资 5,100 万美元，占注册资本 51%。本次

投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

2、审议程序

2021 年 1月 12 日，公司第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于投资

建设海南多功能数智物流中心及设立海南子公司的议案》。根据公司《公司章程》

及对外投资相关制度规定，本次对外投资事项在董事会权限范围内，无需提交股

东大会审议。

二、本次投资的具体方案

1、公司名称：嘉诚国际科技供应链（海南）有限公司

2、公司类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

3、注册地址：海南省海口市海口综合保税区联检大楼四楼 A129-55室

4、注册资本：10,000万美元

5、股权结构、出资方式

单位：万美元

股东名称 认缴出资额 持股比例 出资方式

广州市嘉诚国际物流股份有限公司 4,900.00 49% 货币

嘉诚环球集团有限公司 5,100.00 51% 货币

合计 10,000.00 100%

6、法人治理：子公司将按《公司法》等法律法规规定建立完整的法人治理

结构。

7、总投资额：约 6亿元人民币（以项目实施期间汇率结算为准）。

8、资金来源：以公司自有资金或筹集资金解决。

三、本次投资的目的及对上市公司的影响

伴随着《海南自由贸易港总体方案》的公布，海南将建设成为全球开放水平

最高、最具国际竞争力、最有特点的自由贸易港。作为中国新一轮扩大对外开放

的重大战略举措，海南自贸港的建设将促进中国与周边国家间的贸易和投资往来，

提升地区内的贸易投资自由、便利化水平，优化区域内产业结构并形成优势互补

的格局。自贸港发展，物流业先行。海南自贸港政策中有很多与物流相关的政策

率先实施，海南现代物流业发展将迎来新的历史发展机遇。

拟设立子公司作为“嘉诚国际（海南）多功能数智物流中心”的项目公司，

负责购地、项目的投资、建设及运营。嘉诚国际（海南）多功能数智物流中心将

建设现代化、智慧性、综合性、多功能的大型物流中心。依托海南省的区位优势，

运用海南自贸港政策优势，以推动制造业、电子商务企业与物流业联动发展的一

站式物流服务为特色，建设成为集离岛免税及岛内居民进口免税消费品等现代仓

储中心、制造业全球分拨中心、加工配送中心、商品展览展示中心和电子商务交

易中心为一体的现代化、综合性、多功能的大型物流中心。满足自由贸易港区电

子商务及制造业加工企业客户日益增长的物流业务需求，提升公司的市场竞争力，

符合公司长期发展战略。项目建成后，将布局以下七大业务类型：一、离岛免税

产品的物流仓储分拨中心业务；二、岛内居民进口免税日用消费品的物流仓储分

拨中心业务；三、电子商务国际物流中心，嘉诚国际依托自由贸易港区跨境电商

核心竞争优势，在嘉诚国际（海南）多功能数智物流中心开展跨境电商全链路物

流服务；四、制造业全球国际分拨中心业务；五、前置海外仓业务；六、全球中

心仓业务，实现一仓发全球的中心仓功能；七、国际采购及加工分拨中心。

目前尚处于项目的筹备阶段，短期内不会对公司的财务状况和经营成果造成

重大影响。

四、对外投资的风险分析

本次对外投资设立新公司，正在办理工商登记手续；新公司设立后可能存在

一定的不确定性。

公司将严格按照相关规定，根据本次投资的进展情况及时履行信息披露义务，

请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

《第四届董事会第十三次会议决议》

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

董事会

2021年 1月 13日